ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от         2014 г.                                   №                            ст. Митякинская

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Митякинского

сельского поселения от 16.08.2013г.

№16 «О муниципальном дорожном фонде

муниципального образования "«Митякинское

сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области"»

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Собрание Депутатов Митякинского сельского поселения
                                                    решило:

1. Внести изменения в Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Митякинское сельское поселение» Тарасовского района Ростовской области согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Митякинского сельского поселения
С.И. Куркин

Приложение к решению

 Собрания депутатов Митякинского
 сельского поселения
от _____________ 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Митякинское сельское поселение»
   Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Митякинское сельское поселение».

1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Митякинское сельское поселение»

      1.1. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Митякинское сельское поселение» (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
      1.2. Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Порядок формирования Дорожного фонда

     2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

         1) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

         2) государственной пошлины за выдачу уполномоченным органом исполнительной власти Митякинского сельского поселения специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

         3) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования муниципального или межмуниципального значения;

        4) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

        5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

        6) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением  исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

        7) штрафов за нарушение правил перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

        8) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной система Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.

        9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

        10)  денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
          11) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков, в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

        12) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

        13)   иных поступлений в муниципальный бюджет.

      2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы, при ее положительном значении, между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в пункте 2.1. настоящей статьи доходов бюджета муниципального района.

       2.3.  Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 10.04.2014г. № 5 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении», правовыми актами Администрации Митякинского сельского поселения, устанавливающими порядок и сроки прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, методикой и порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения, утверждаемой финансовым сектором администрации Митякинского сельского поселения.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

        3.1. Главным распорядителем Дорожного фонда является Администрация Митякинского сельского поселения.

        3.2. В рамках формирования проекта решения о бюджете муниципального поселения на очередной финансовый год и плановый период:

         3.2.1. Финансовый сектор Администрации Митякинского сельского поселения (далее – Финансовый сектор) доводит до Администрации Митякинского сельского поселения предельные объемы бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период.
        3.2.2. Администрация Митякинского сельского поселения  осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

        капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, включая подготовку проектно-сметной документации;

        строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования муниципального назначения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

        осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования муниципального  значения;

        выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;

        осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

        погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования , и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;
         3.3.  Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень объектов строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения утверждаются Постановлением главы администрации Митякинского сельского поселения.

           3.4. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.
           3.5.  Не позднее 15 ноября текущего года осуществляется уточнение утвержденного решением Собрания депутатов о бюджете Митякинского сельского поселения объема доходов, установленных пунктом 2 настоящего Положения.

       В случае отклонения фактически поступившего объема указанных доходов от утвержденного решением о бюджете объема бюджетных ассигнований дорожного фонда объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке на сумму указанного отклонения путем внесения изменений в решение о бюджете, сводную бюджетную роспись бюджета муниципального поселения и лимиты бюджетных обязательств.

            3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в решение о бюджете поселения, сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
           3.7.  Администрация Митякинского сельского поселения направляет в Финансовый отдел Администрации Митякинского сельского поселения ежеквартальный отчет об использовании средств дорожного фонда в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
           3.8. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.